Quod sacm sit excellenti' : Rñ. Ba
ptismus excedit alia ratōne efficacitē. de
pse. dif. iij. p' baptismū. Nā virtute eius
dimittunt' omia peccata q' ad culpā et
quo ad penā. neqz est necessaria alia pe
nitentia. **A.** Facit de pe. dif. vj. nullus.
B. Itē qz etiā est fūdamētū aliorū sa
cramētoz. extra. de pres. nō bap. veniens
Eucharistia aut excedit ratōne dignita
tis 7 sanctitatis. de cose. dif. ij. nihil. Cō
firmatio autē excedit ratōne cōferentis
qz confer' a solo epō sicut etiam sacer
ordo. ut in p'cedenti. §. dicit'. Matrimo
niū vō excedit ratōne significatōnis. qz
significat p'iuictōnem xp'i ad ecclesiaz p
uionem diuine 7 hūane nature. extra.
de biga. debitū. vñ versus. Maior ī effe
ctu baptism'. cor'p' i eē. Cōiugiū signo.
maiori crisma m'istro. **A.** Itē ī sū. eo.
ti. q. xxxvij. fm Ray. 7 glo. 7 Tho. **B.**

Sacrilegium quid sit:

Rñ. Sacrilegiū ē sacre rei uolatio uel usurpatio. Et dicitur sacrilegiū quasi sacrilegiū. i. sacru3 ledes.

A. Item in sū. li. j. ti. xij. q. j. fm Ray. et Tho. **B.** uel sacrum legens. i. furans uel diripens.

¶ Quibus modis committitur sacrilegium: **Rñ.** fm Ray. Committitur quibus ratione persone. ut cum quis uerberat clericum uel rapit monialē. Quibus ratione loci. ut cum uiolat immunitatē ecclesie uel cimiterij. Quibus ratione rei. ut cum res sacra uel sacro usui deputata usurpat. Et hoc subdividitur sic. Sacrilegiū committitur auferēdo sacrum de sacro. uel nō sacrum de sacro. uel sacrum de nō sacro. xvij. q. iij. quisq3. Large tñ quis dicitur committere sacrilegiū etiā multipliciter. Et transgressor iuris publici quod consistit in sacris sacerdotibus et magistratibus. bi. j. ius publicū. Itē q̄ articulos fidei. et p̄cepta uel p̄hibitiones dei negligēdo. uel nesciēdo uiolat et offendit. Quod intelligendū est fm Tho. qñ leges dei i pugnat. ut hereticus et blasphemus. qui quēdā ex hoc quod deo nō credit: incurrit infidelitatis peccatū. Et ex hoc nota. q̄ quod diuine legis uerba puerit sacrilegium incurrit. **A.** Hoc uerū fm acceptōnem spālē. generalit̄ tñ loquēdo p̄t intelligi de omni peccato fm Ell. et in sū. eo. ti. q. ij. **B.** Itē qui disputat de iudicio p̄cipis uel iudicat. et hoc nisi euidenter p̄staret illud esse cōtra deū. Et dico disputat re uocando in dubiū. Secus si p̄pter maiorem rem discussione. **A.** i. intelligentias. Et hoc fuit dictū glo. Ray. ut in dicta. q. ij. **B.** Itē q̄ publica officia p̄mittit iudeis de p̄dictis casibus. xvij. q. iij. §. q̄ aut. et ca. nemini. et c. cōstituit. Itē qui quācūq3 rem ecclesie retinuerit uel accepit cōtra eius uoluntatē. xxj. q. ij. nulli liceat ignorare. **A.** Con. p̄dictis Tho. et Ell. in dicta. q. ij. **B.**

¶ Secūm quā spēm sacrilegiū est maius peccatū: **Rñ.** fm Tho. scda scde. q. xcix. Tanto sacrilegiū est grauius quanto res sacra in quā peccat maiorē obtinet sanctitatem. An si sacrilegiū p̄mittat cōtra personā. uel sacrum locū grauius cōtra personam quā cōtra sacrum locū: quia sanctitas loci ordinatur ad sanctitatem hominis. Itē hec tāto sūt

grauiora quanto persona uel locus sūt sanctiora. Si uero sacrilegiū committat cōtra alias res sacras. tūc diuersos habet gradus fm diuersitatē sacrarū rerū. inter quos summū gradus obtinet ipsa sacra quibus homo sanctificatur. quibus p̄cipuū ē eucharistie sacramentum quod cōtinet ipsum christum. et id sacrilegius quod cōtra hoc sacramentum p̄mittit grauissimū est in omnia. Post sacra autem secundū locū tenent uasa consecrata ad sacramentorum susceptionem. et ipse imagines sacre et sanctorum reliquie. in quibus quodāmodo ipse persone sanctorum uenerantur uel dehonorantur. deinde ea que pertinent ad ornamentum ecclesie uel ministrorum. deinde ea que sūt deputata ad ministrorum sustentationem siue sint mobilia siue immobilia.

¶ Que pena sacrilegij: **Rñ.** Si iniuria atrox fiat persone ecclesiasticę. fm leges ē pena decapitatio. Et de epi. et cle. si quis in hoc. **A.** Uero iudicis arbitrio reseruat p̄ qualitate persone. rei. temporis et loci. ff. ad. l. iul. pecu. l. lege. §. j. et. l. sacrilegij. **A.** Punis atiam sacrilegij ultimo supplitis fm leges quibus. s. facit p̄ legē p̄fugientium ad ecclesiā. ut supra. emunitas p̄fugientium. §. ij. **B.** Secūm canones duplex ē pena. Una est spūalis. s. excoicatio. Nam p̄ sacrilegio in personā ecclesiasticā commissio ē maior excoicatio ipso iure. **A.** xvij. q. iij. si quis suadente. et ex. de sen. exco. nō dubiū. **B.** Pro sacrilegio uero in rebus est minor excoicatio. **A.** Facit. xvij. q. iij. si quis domū. ibi. Donec in cōuentu amonitū legitime satisfaciatur sciatur se cōione esse puatū. Si uero p̄ secundā et tertiā cōuentōem corā ep̄o satisfacere detractauerit. sacrilegij piculo ab omnibus obnoxietur. ita ut fm aplm nemini fidelium misceatur. **B.** Et in aliquo casu etiā maior. ut cum quis incēdit uel frāgit. ut supra. absolutio j. §. ij. v. ij. de eo. et sup. excoicatio iij. **A.** Alia ē pena pecuniaria. xvij. q. iij. si quis in atrio. et. c. si quis p̄tumar. et ca. q̄ si quis inuenit. et. c. si quis deinceps. **A.** Item nota in sū. eo. ti. q. iij. fm Ray. et Tho. et Ell. **B.** In quibus. c. diuersē ponunt pene pecuniarie quibus fm quātitatē criminis et locorum p̄suetudines infliguntur. **A.** Hoc fuit dictū glo. Ray. ut in dicta. q. iij. ubi etiā dicitur fm Ell. q̄ hec pena pecuniaria hic est arbitraria. **B.**